eoꝝ intendo dicere pfectiōnē. Sicut ē v̄go maria. deinde  
apli et sc̄tōꝝ Iohānis baptiste et euā gelijste et aliorum.  
¶ Octaua racō. Nō pficit nisi i aia q̄ aggrauat contra  
offensiōes q̄s facit p̄ta deū. Et q̄ habet volūtatem ma-  
gnā faciendi deo iustitiā et satisfactionē p̄tōꝝ suorum  
per opa v̄tuosa. ¶ Mona racio. Nō h̄et locū nisi tm̄ in  
aia. q̄ sentit suā debilitatē et grauitatē et periculū et tēp-  
tacōem pp̄t qd̄ conat ad fugiendū oēm occasionē cadē-  
di i tēptacōez. et ad veniēdū in sc̄titatē grē dei. Etiaꝝ grā  
nō habz locū nisi i aia q̄ cognoscit p̄ta sua et h̄et tiōrem  
et terrorē sentētie finaliū iudicij q̄ dabit cōt̄ p̄tōres q̄ nō  
e gerūt pnīaz. ¶ Undētiā racio. Nō habz valorē nisi in  
aia q̄ habz terrorem mortis et q̄ habz magnū p̄p̄lāmē-  
tum faciendi opa meritoria. ¶ Buodecia racio. pficit tm̄  
aīe. q̄ sentit v̄l̄ intelligit q̄ inchoando bonā vitā. etiā cū  
conaiē et desiderio altiore vitā assumēdi. esse nō potest  
sine inclusione p̄missōꝝ virtōꝝ et sine piculo grandium  
malōꝝ etiā q̄ vult dicta virtia et picula deuitare. ¶ Tercia  
decima racio. Nō habet efficaciam nisi i aia q̄ sume de  
sua salute ē sollicita et q̄ timer sepacōez a grā dei. ¶ Quar-  
ta decima racio. virtutē nō h̄et in aia. nisi q̄ timer de peis  
dāpnatoꝝ sentiendo q̄ digna ē venire i penas sup̄derās  
pp̄ter offensas q̄s cōmisit cōtra deū. Et q̄ vult et conat  
vitare penas aīdictas p̄ satisfactionē pm̄ie. ¶ Et nota.  
q̄ cōclusio finaliū cuiuslibz racōis dēt esse i duob⁹. p̄mo  
in sentiēdo p̄priā imp̄fectionē et nichileitatē. Deinde i de-  
siderio et conaie vīmēdi ad altiore vitā sic q̄ nō sit sens-  
timētū p̄prie imp̄fectionis et nichilacōnis sine desiderio  
et conaie maioris pfectiōis et vite altioris nec ecouerso.

t nota q̄ vult fugere atq̄ evadere. ¶ La. xlvi.  
laq̄os atq̄ tēptacōes antichristi seu finales dia-  
boli dēt habere i p̄prio sentimēto sui. Primo q̄  
sentiat de seip̄o sicut de bono corpe mortuo pleō v̄mib⁹  
et male alenti et sicut de bono cadaue qd̄ deditgnat q̄s q̄  
itueri t̄ridē. ymmo oēs claudūt nares pp̄t ei⁹ pessimū

odorem et fetore avertū facies ut nō videant talē ac tātā  
abhoīacōem Et sic oportet memet sp̄ facere. et te sed plus  
me Quia tota vita mea fētida ē et fētid⁹ sum tot⁹ ⁊ cor  
pus meū et aīa mea Et oīa que intra me sunt. fetore ⁊ pu  
tredine pētōꝝ sunt plena In tantū fētidissimā et abhoīabī  
lia sunt Et qđ dēteri⁹ ē quotidiē hūc fetore. in me sentio re  
centius et agustius renouari Et dēt ipa fidel' aīa talē fē  
tore cū marima verecūdia sentire corā Deo. q̄ oīa videt et  
scit Sicut si eēt corā suo districto iuditio . Et dēt dolere  
maxie de offensa et p̄ditione grē et aīe In q̄ erat qñ redēp  
ta erat p̄ciosissimō sanguine xp̄i . et abluta per baptismum  
Et sicut Deo et sibi facile credit ⁊ sentit. sic eccl̄ credat et  
sentiat q̄ nō solū corā angel' et sc̄tis oīb⁹ sed corā omib⁹  
hoīb⁹ viuetib⁹ns. sit abhoīabil' ⁊ fētid⁹ Et q̄ facta ⁊ dētā  
sua nō solū hoīes audire et videre dignat sed q̄ nares  
suos cluudat et auertat facies suas ne ipm videat ⁊ tāp̄  
fēndū cadauer de medio eoz expellat Et sic ab eis alieā  
tus separat et piec⁹ sicut lepros⁹ ⁊ plus q̄ lepros⁹ vsḡ h  
veniat et deueniat ad semetipm Etia q̄ si q̄s de ipo iusti  
tiā facēt. s. de corpe suo pumēdo publice. sentiat qđ iustū  
erit Et ita credat etiā si sibi ocli euterēt nas⁹ trūcaret ma⁹  
abscinderēt et nares ⁊ os Et sic de singul'mēbris corpali  
bus ⁊ sensib⁹ Quia cū oīb⁹ hūs deū offendit creatorem  
sūū Itz q̄ despici desideret et cōtēpm̄ Et q̄ oīa vitupia.  
verecūdias diffamacōes. iniurias blāspheias et ceterā ad  
uersa sūmo cū gaudio et lericia recipiat ⁊ paciēt ferat Qe  
cūdō oportz q̄ diffidat de seip̄ tōlīt et de oīb⁹ boīs suis  
et de tota vita sua Et diuertat se totū et declinabit super  
Brachia ihū xp̄i. paupis vilificati ⁊ ip̄ operati despecti. et  
mortui pp̄t se Usqueq̄ ip̄e sit mortu⁹ in oīb⁹ sentimentis  
suis hūamis Et q̄ ihū xp̄s crucifixus viuat i corde suo.  
⁊ in sua aīa et ior⁹ trāsformat⁹ et trāssfigurat⁹ i eū ipm̄  
cordialit̄ sentiat i se Ita vt nūq̄ sentiat v̄l videat nec audi  
at nisi solū ipm̄ state in cruce pp̄t se mortuū et suspēsum.  
ad exēplū v̄ginis marie ita mortu⁹ mundo sit et viuēs in

fide Et q̄ in illa fide vivat tota vita sua usq; ad resurrectionē In q̄ dñs immittet gaudiū sp̄iale. et donū sancti sp̄us iāia sua Et in ill psonis in q̄b⁹ dēt renouari status aploꝝ et ecce sc̄te dei exercēs se. sanctis orōnib⁹ siue sacris meditacōibus. et assertionib⁹ ad optinēdum dona v̄tutū et grām dei Sed debet p̄cipue septiformi affectu exerceri in bono. scilicet illius stādo amore ardētissimo. summo bono debito ac zelo cōstantissimo Et h̄s debet adiungi diuini domi recognitio grāriactio et vox laudis. omniōe obedientie propitudo. et sanitatis diuine cū sapore. pro posse degustatio Et ideo dēt continue ista septē deuote a deo petere Ut pote dicēdo Bone ihū. fac ut ex totis me dullamem te sūme reuerear Et pro oī honore tuo fortissime et vehementissime exurgā. et ponissē si in me aut a me aut per me tibi facta sunt obprobria vlla Da etiā ut tuū dominū. tanq̄ tua creatura hūiliter adorē et recognoscā Et de omnib⁹ beneficijs a te misiū impensis semper grās agā Et hoc cum sūma gratitudine cordis Da etiā ut in omnib⁹ te semper benedicā laudē et magnificem. Et hoc cū summo iubilo et tripudio cordis Et tibi in omib⁹ ob temperās et obediēs semper reficar dulcissima misericordia tua ineffabili suavitate. q̄si cum sanctis angel⁹ et aplis tuis. tue mense assistēs licet oī ad hoc indign⁹ et ingrat⁹ regiar Qui cū p̄e et sp̄usctō vivis et reg. t̄c L. xlviij ebet etiā circa se exerceri septiformi affectus Primo scilicet q̄ tot⁹ de suis vicijs et defectibus cofundat. Secōdū ut p̄tā sua tanq̄ dei offendam et suūps⁹ maculatua. acutissimo et acerbissimo dolore plāgat et deploret. Tercio humiliatiōe sui et extinaciōe cū contēptu ut scilicet totis viribus se sic vilissimā et feridissimā spernat et consēpnat ut dictū ē Quarto Rigore severissimo. ut scilicet corpus suū asprime maceret et macerare appetat tāq̄ putridū et fedatū. ymmo tāq̄ lattrinā et sentinā et tumulū. oīm feridicatū Quito Ira implacabili cōtra oīa vicia sua et cōtra radices et inclinacōes p̄icioꝝ suoꝝ Sexto

Rigore pugili et strenuo ut salicet oēs act⁹ sensus et po-  
tencias suas semp⁹ cum quadā virilissā strenuitate in om-  
ne bonū teneat pugiles et attentas. Septimo De sectio-  
ne perfecte modestie sive moderancie Et scilicet in omnis  
bus discrevissime secundū modum agat et mēsurā viteli-  
cet inter nūmū et non satis ut scilicet nihil sit superflū vñ  
diminutum aut defectiū neq; plus q̄ debet neq; minus

Ebet ecia circa primum exer. La. xlix q̄ debet.  
cere se alio septiformi affectu. Primo per piām cō-  
passionem ut scilicet ita sentiat aliorum mala et incomō-  
da sicut sua. Secundo per dulcē congratulacōem ut si-  
de alioz bonis letetur sicut de suis. Tercio per trāqllaz  
supportacōem. et cōdonacōem ut scilicet molestias et iniu-  
rias ei ab alijs illatas pacienter toleret. et ex corde indul-  
geat et condonet. Quarto per benignam affabilitatem.  
ut scilicet sit ad oēs benignus et oībus bonū affectet et op-  
rei. Et talē se exhibeat et gestibus suis et verbis. Quito  
per reverētiā hūilem. ut omnes ut sanctos sibi preferat.  
Et oīb⁹ reverēt ex corde se subdat tāq̄ dñis suis. Sep-  
timo p̄ cōcordiā vnanimē Ut scilicet q̄tū in se ē et q̄tū scdm  
deū p̄ esse vñū sentiat cū oībus Ita q̄ sentiat se ēē oēs et  
illlos se. Et eoz rectū velle p suo reputet et ecōuerso. Sep-  
timo p̄ r̄piformē sui p̄ oībus oblacōem. s. ut ad instar xp̄i  
p̄ oīm salute sit patens et sollicit⁹ ponere vitā suā. Et die  
noctuq; laborare q̄ oēs xp̄o inuiscerēt et xp̄s oīb⁹. Et tñ  
ne ex hoc credat q̄ virtua oto nō sunt p̄ tāto posse cauēda et  
fugiēda sciēdū q̄ q̄tūcūq; ex societate maloz hoīm. vel  
impfectiōe īmūt pīculū vñl' occasio retrahēs. Tel impedis-  
ens a pfectiōe vñl' seruore p̄dictaz vñtū dēs a talib⁹ sicut  
a serpēbus vel draconib⁹ elongari. Nō enī ē carbo ita  
ignitus qn in aq̄ frigescat et tepescat. Sicut ecōuerso. vit  
ē carbo ita frigid⁹ qn aceruo carbonū ardētiū accendat.  
Alias vera vbi picula huiusmodi nō īmūt in mera simpli-  
citate. dēs alioz non videns defect⁹ trāsire. Aut si videt  
per cōpassionē portare et supportare ut tua. La. l

**L**aūt vtilit ad tpalia et ad eternā te habeas pfecte  
scito q̄ tpalia dēs. spicere sub q̄duplici sēsu. **D**ri  
mo scalicz vt tāq̄ pegrinus et aduena sentias oia extranea  
q̄ aliena ac si eēs in hispania vel in indis. **S**cđo vt i tho  
vſu abūdantias timeas ei vt mare demergas. **T**erio vt  
in tuo vſu iōpiā ei egestatē sentias Quia ipa est scala per  
quā ascendit ad celestes diuitias et etnas. **Q**uarto vt  
socieratē cōtuberniū et appatū dñoz et magnatorz fugias  
nō tamē ex cōtemptru Et tātum de socierate paupm glorie  
ris et i mēoria et aspectu atq̄ cōversacōe pauperz et despe  
ctorum tot⁹ letaris. Et q̄si regib⁹ cum summa alacritate  
locundirate et renerētis associeris. **C**apitulum. li.

**E**lindeci pfectiōes sunt necessarie psone q̄ seruit deo  
in spūali vita. **P**rima ē clara et perfecta notitia  
suoz defectuū et suaz infirmitatū. **S**ecunda est ira magna  
et feruens ptra malas inclinacōes et cōtra suas volūtates  
seu passiones rationi repugnātes. **T**ertio ē timor ma  
gnus quē dēt h̄c de offensis hacten⁹ factis contra deum.  
Quia nō ē certus an bene satisfecit. **Q**uarta est fortis ti  
mor et magn⁹ tremor. q̄ dēt esse in ipo. ne per suā fragili  
tate iterū cadat in silia vel maiora p̄ca. **Q**uita est for  
vis disciplia et aspera intrepacio ad regēdū suos sens⁹ cor  
poreas. Et totū corp⁹ suū subiugare spiritui in obsequiū  
ihū xpī. **S**exta ē fortitudo et magna paciētia in tempta  
tionib⁹ et aduersitatib⁹. **S**ept̄ia ē vitare viriliter oēm  
psona et oēm creaturā aliā. q̄ impelleret eū aut esset occa  
sio nō solū ad pctm. sed etiā ad aliquā impfectionem vite  
spūalis sicut vñū demonē infernalem. **O**ctaūa ē q̄ por  
ter in se crucē christi. q̄ h̄c q̄tuor brachia. **P**rimū ē mor  
tificacio vitioz. **S**ecundū est derelictio oīm bonoz tpaliū.  
**T**ertiū est derelictio oīm affectuū carnaliū parētū suo  
rum. **Q**uartū ē suipsius cōtemp⁹ et abhōlatio et an  
nichilatio. **M**ona est dulcis et cōtinua recordatio benes  
ficiū dei. q̄ hactenus accepit a dño ihū christo. **D**ecia  
die ac nocte stare in oracōe. **G**uncia ē gustare et scire.

continue diuinos dulcores. **D**uodecimā ē magnū et feruēs  
Desideriū. exaltādi nrām fidem Galiciz q ihū ch̄rist⁹ ab  
oībus timeat ametur et cognoscat. **T**ertia decia ē habē  
misericordiā et pietatē in omni⁹ necessitatibus sui primi  
sicut veller h̄ē. **Q**uartadecia ē regratiari toto corde in  
oībus deo. et glorificare et laudare in oīb⁹ dñm h̄esum  
ch̄ristū. **Q**uintadecia ē q postq̄ hec oīa fecerit sentiat et  
dicat dñe de⁹ me⁹ ihū ch̄riste nihil sum. nihil possū nihil  
valeo. et male tibi seruio. **E**t i oībus seruus sum inutilis.

**R**es sunt. **D**e radicib⁹ euāgelice pfectio[n]is La. liij  
radices euāgelice et apostolice paupertatis seu prin  
cipales Galiciz oīs abdicationis sui iuris. rerū tpaliū mode  
ratus vsus. ad vtrūqz despectus. **T**res sunt partes ab  
stinentie Galiciz euacuatio carnal' amoris. et sollicitudis  
vite sue sustentatio. Nō curare de abundancia vel sufficien  
tia virtualiū et deliciaz. Et vti pure ablatis. **T**ria sūt  
magis principalit fugienda et metuenda. Primo exterioꝝ p  
motio et exaltatio. Scđo interior discretio negotiorꝫ. Ter  
cio tpaliū rerū et cornaliū amicinarum ad se vel ad suos  
amicos vel suū ordinē inordinata vel imoderata affectio  
**T**ria sūt nob̄s principalit et singularit exercēda adiplē  
da atq̄ amplecteda. Primū desideriū ppri⁹ cōtemp⁹ ab  
iectionis et extreme vilificacōis. Scđm viscerosa cōpassio  
ad dñm ih̄m ch̄ristū. Terciū sufferentia persequutionū et  
martiriorꝫ p dilatacōe cultus et noīs ch̄risti et euāgelice  
vite. Hec tria sunt qdam vba excessiva. post horas dierū  
gemitibus et ardētissimis suspirijs postulāda. **D**e tbus

**R**ia sunt nob̄s singulariter. meditandis La. liij.  
et q̄ si assidue meditāda primū ch̄rist⁹ crucifixus et  
incarnaui. Scđm status aploꝫ et fratrū p̄teritorꝫ nostri  
ordinis. Et hoc cū desiderio vt h̄is cōformenur. Tertiū  
status euāglicoꝫ viroꝫ futuros. Et hoc dēs die noctiꝫ  
meditari scilicet statū pauperiorꝫ simpliciorꝫ et māluerorꝫ  
hūiliū et abiector charitate ardentissima sibi invicē con  
tūtorꝫ vel cogitatiū vel loquētiū vel soporantium. n̄st

solū ih̄m xp̄m et h̄c crucifixū Nec de hoc mūdo curātiū  
suiq; oblicoꝝ supernā diē et brōꝝ glam cōtēplantiū . Et  
adeam medullitꝝ suspiratiū anhelādo ob ipsius amorem  
sq; mortē sperantū sive desideratiū . et adiunctor pauli dis-  
centium Lupio dissolui et esse cum christo ob innumerab-  
iles et inestimabiles thesanros divinitat̄ celestiū . Et sup-  
dulces et mellifluos riuos deliciat̄ suavitat̄ et iocundis-  
tat̄ et supp̄dicta omnia mirabilit̄ et superinfusos Et per  
cosequēs ymaginari debes ipsos ut canticoꝝ canticum in  
citharis cordis tui Hec ymaginatio ducet te in quoddaz  
mirabile lumen . in quo amoto oīs dubietatis et ignoran-  
tie nubilo lipidissime videbis et distincte discernes omēs  
defectꝝ istoꝝ xp̄m et immixtū ordinē ecclesiasticoꝝ ordina-  
te p̄ducōꝝ et producōꝝ ab initio christi vsc; in finem  
seculi vsc; ad gloriam ostensam discipulū hiesu christi Cru-  
cifixum sq; porta in corde tuo ut te ad illam perducat . A.

¶ Vis assequi plene qđ intēdis Duo sunt ¶ La. liij  
tibi necessaria ¶ Primum est ut substrahas te ab oī  
bus trāsitorijs et terrenis ut nihil de eis plus cu-  
res qui si non essent ¶ Scdm est ut des te deo ut nihil di-  
cas nec facias . nisi qđ credideris sibi firmiter placē ¶ Pri-  
mū assequeris hoc modo ¶ Omnis modis qđ potes . te  
viliifica nihil te reputādo esse Sed credas om̄is hoīes bo-  
nos esse et meliores te . magisq; placere deo ¶ Ócungz au-  
dieris vel videris de religiosis personis et famosis pura  
bona intēcō fieri vel diu enā si contraria videant̄ . Nā  
sepe humana suspicio fallit Nullum despicias vel vnq; de  
te loquaris . qđ tibi laudē importet q̄ntūcuq; sit familias  
ris ille cum quo loqueris . ymmo plus labora celare v̄tu-  
tes qđ vitia & nullo prorsus sinistre loquaris q̄ntūcuq;  
sit verum vel manifestū nisi in confessione Et hoc vbi nō  
poteris aliter manifestare peccatum tuū Accomoda libe-  
tius aures cum aliquis laudat̄ qđ cum aliq; rituperatur  
¶ Um loqueris verba tua sint cara actu vera ponderosa  
et de deo Si secularis loquit̄ tecum et proponit noua

¶ catus poteris succide sermonem et transferas te ad ea. h  
Dei sunt. Quicquid contingat tibi vel alteri ¶ tumcunqz  
coniuncto Non cures si est prosperum non letaris. si e aduer  
sum non tristaris Sed totum nihil reputa et Deum lauda.  
Sollicitudinem adhibe ¶ tum potes. ut utilitati sedulus  
intendas Fuge loquitionem ¶ tumcunqz potes Adelius  
est enim silere ¶ loqui. Post compleorium non loqua  
ris. quousqz finita sit missa sequentia diei nisi causam maxi  
ma interuenerit Cum vides aliquid quod tibi displiceret.  
Vide si hoc in te est et abscede. Si vero videris vel audie  
ris qd tibi placet Vide si h e i te et tene Si no e assumere. et  
erunt oia tibi in speculum De nulla re murmuraueris cu ali  
quo nisi crevideris prodesse. ¶ tumcunqz sit graue qd gra  
uat Nog aliqd pertinaciter affirmes vel neges sed sint tue  
affirmaciones negationes et dubitaciones sale condite A chro  
chinnis sp te abstineas Risibus vero raro et cum paucis  
prestes os tuum Et breuiter in omnibus dictis tuis sic te  
habeas ut sint ita q quasi dubia dimittantur  
¶ Secundum autem ossigeris hoc modo. Oracionibus  
cum magna deuotione intendas et eas dicere labores ho  
ris debitis Et qd fers in oratione die ac nocte verses in corde  
tuo Et ea que legis opere confirmes Diligenter recogitas.  
vel ymagineris eorum statum in quo memoria ea dire  
ris. Ista tria semp i memoria habeas Scilicet qd fuisti  
quid es. et quid eris Quid fuisti. quia sperma feridu. qd  
es saccus stercorum. Quid eris. quia esca cibusqz vermiuum.  
Similiter ymagineris eorum penam qui sunt in inferno.  
Et q nunq finiet Et q p modica delectacio tanta mala pa  
ciuntur Siliter ymagineris glaz eoz qui sunt in paradyso  
Et q nunq finiet Et q breuit q cito acqritur. Et ¶ tua  
luctus et dolor poterit esse illis. q pro rora parua re tanta  
gloriam omiserunt. Et cum habes aliquid quod tibi di  
spliceret. vel times habere. cogita si esses in inferno. et illud  
et quicquid aliud nolles haberet. Et sic sustinebas oms  
nia diligenter propter christi amorem. ¶ Et cum habes

aliqd qd tibi placet vel optas hrē. cogita q si eēs i para-  
diso habereres illud et qcquid aliud velles Si aut in infer-  
no eēs nec illd nec aliqd velles habereres Qnūqz ē festū  
sicuti sancti. cogita de illo qtnūqz sustinuit pp̄t dēū et  
q Brevia Et qlia adeptus est. qr eterna similiter cogita.  
qr trāsierūt bonoz tormenta. et maloz gaudia Et boni cū  
iustis tormentis. adepti sunt eternā glām Illi ex suis inde-  
bitis gaudis eternam penā Qnūqz te vincit accīdia accī-  
pias hoc scriptū et ymagineris Hec oīa diligēter et cogita  
de ipse hoc qd sic perdis q illi qui i inferno sunt. Darēt to-  
turn mundū si haberet p eo Lū hēs aliquos dolores co-  
gita q illi q sunt in paradiſo carēt eis Diliger cū habes cō-  
solacōes cogita illos de inferno carere eis oīode Lū va-  
vis iacere. cogita. quid cogitasti quid dixisti. qd fecisti  
in die. et q utilit tpus qd datū ē tibi ad acqrendū vitam  
eternā dispensasti Et si breue trāsist lauda dēū Si autē  
male et negligēter fleas et sequēti die nō differas cōfiteri  
Si aut aliqd dixisti v'l fecisti. q tuā multū remor deat cō-  
scientiā non comedas ante q cōfitearis L Conclusio  
Etud in fine pono. vt ymagineres duas ciuitates Una  
plena oīibus tormentis. scilicet infernum Alterā plena omī  
consolacōe. vt paradiſum. Et ad vnā illoz illaz oportet  
te currere Vide qd possit te trahere ad malum Tel. quid  
possit te impedire a bono Credo q hic nihil inuenies Ler-  
tus sum. q si Bene sermaueris ea q dicta sunt hic q spūs q  
Docet te et vñs habitabit in te. et perfectie docebit te face  
oīa Ergo Bene serues ista. et nihil negligas Lege ea i sep-  
timana Bis Scilicet i quarta feria et sabbato Et vbi inue-  
neris te fecisse qd scriptū ē Lauda dēū qui ē pius et mis-  
ericors in secula seculorum benedictus. Amen.

¶ Explicit tractat⁹ de vita et instructione pie vivere i xpō  
et in spūali vita pficere volentiū Generabil et excimij viri  
et fratri⁹ sc̄i Vincēc⁹ ordinis pdicator⁹ sacre theologie  
professoris Impressū Ad agvēborch arte Mauricij brādis  
Domo dñi Mcccc. xcij catalogo sc̄oꝝ p̄m. asscripti